
1 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
                                                                                                                                                    

  

 

 

 MK Profi Hradec Králové s.r.o. 

 Budova Medtec – VOP, spol. s.r.o. 

 Brněnská 700/25 

 500 06 Hradec Králové 

 

 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
10.07.2015                                        18970/ZP/2015-Po 24.07.2015 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

Životní prostředí a zemědělství Ing. Martina Poláková / 183 

EIATO mpolakova@kr-kralovehradecky.cz 

    

 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Intenzifikace ČOV Častolovice“ 

podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“)  

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 10.07.2015 žádost Dobrovolného svazku obcí Obecní 

voda, zastoupeného společností MK Profi Hradec Králové s.r.o., Brněnská 700/25, 

500 06 Hradec Králové, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Intenzifikace 

ČOV Častolovice“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA.  

 

Oznamovatelem záměru je Dobrovolný svazek obcí Obecní voda, Masarykova 10, 

517 50 Častolovice. 

 

Záměr je umístěn v městysu Častolovice, st.p.č. 597 a p.p.č. 3060, 3063, 3064, 3065, 3070, 

3478 vše v k.ú. Častolovice. 

 

Předmětem záměru je zlepšení čištění odpadních vod na čistírně odpadních vod 

(dále jen „ČOV“) v Častolovicích. Záměr je umístěn ve stávajícím oploceném areálu 

ČOV Častolovice, který se nachází v extravilánu obce. Rekonstrukce  ČOV spočívá v obnově 

objektů nádrží a v bourání stávajících nevyužívaných objektů. Stávající ČOV pro 1600 

ekvivalentních obyvatel bude intenzifikována a její kapacita bude navýšena na cílových 2500 

ekvivalentních obyvatel. V rámci záměru tak dojde k navýšení o 900 ekvivalentních obyvatel. 

 

Záměr „Intenzifikace ČOV Častolovice“ je podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona EIA podlimitní 

k bodu 1.9 (Čistírny odpadních vod s kapacitou od 10 000 do 100 000 ekvivalentních 

obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 napojených obyvatel nebo průmyslové kanalizace 

o průměru větším než 500 mm) kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA. 

 

 

 

 



 

2 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek 

a rozhodnutí příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 

č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr „Intenzifikace 

ČOV Častolovice“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

Krajský úřad obdržel dne 10.07.2015 žádost Dobrovolného svazku obcí Obecní voda“ 

zastoupeného společností MK Profi Hradec Králové s.r.o., Brněnská 700/25, 500 06 Hradec 

Králové, o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Intenzifikace ČOV Častolovice“ 

ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 zákona EIA.  

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí 

podle § 6 odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru, které zpracovala 

v červnu 2015 Martin Kalmus ze společnosti MK Profi Hradec Králové s.r.o., Brněnská 

700/25, 500 06 Hradec Králové, IČ: 29003016, podle přílohy č. 3a zákona EIA.   

 

 

Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), vydané dne 09.07.2015 (č.j. 18794/ZP/2015-Ns), dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny (dále jen „stanovisko Natura 2000“), 

- vyjádření Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, 

ze dne 19.06.2015, č.j. SÚŽP 1757/15-12545/15-rp, 

- stanovisko Povodí Labe, státního podniku, ze dne 13.04.2015, č.j. PVZ/15/7579/Hm/0, 

- mapové podklady. 

 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 



 

3 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

Záměr se nachází na stávajících pozemcích, které jsou dle katastru nemovitostí využívány 

jako ostatní nebo zastavěná plocha. V rámci záměru nedojde k záboru zemědělské ani lesní 

půdy. 

Záměrem bude dotčen přírodní park Divoká Orlice. Intenzifikací ani stavebními pracemi 

nebude lokalita ohrožena. Čistění odpadních vod bude zajištěno v jedné z linek ČOV, která 

bude zrekonstruována po zprovoznění zintenzifikované linky.  

  

Při provozu ČOV bude docházet k odběru elektrické energie zařízeními technologického 

vystrojení (dmychadla, čerpadla, čidla, atd.). Napojení areálu je provedeno vrchní přípojkou 

VN 35kV. Stávající stožárová trafostanice je osazena transformátorem o výkonu 360kVA. 

Napojení na rozvody NN bude ponecháno stávající. 

Stavbou tohoto typu a rozsahu nedojde k vypouštění emisí do ovzduší. Vytápění stávajícího 

provozního objektu je řešeno elektrickými přímotopy. 

Při provozu bude docházet ke vzniku hluku v provozním objektu v místnosti dílny, která bude 

po úpravách využita jako dmychárna. V místnosti budou osazena 2 rotační dmychadla 

s protihlukovými kryty. Hlučnost dmychadla ve vzdálenosti 1,0 m od stroje se pohybuje 

na hodnotě 72 dB. S přihlédnutím na umístění dmychadel v objektu se zděnými obvodovými 

stěnami a pevným stropem nebude hlučnost mimo objekt překračovat běžné hodnoty.  

Zbylé zdroje hluku (čerpadla) nepřesahují ve vzdálenosti 1,0 m od zdroje hodnotu 60 dB. 

S odpady vznikajícími při výstavbě a provozu záměru bude nakládáno v souladu s požadavky 

zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady. 

 

Ve vyjádření Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, ze dne 

19.06.2015, č.j. SÚŽP 1757/15-12545/15-rp k záměru z hlediska územně plánovací 

dokumentace je uvedeno, že záměr intenzifikace ČOV v Častolovicích je v souladu 

s Územním plánem Častolovice.  

Ve stanovisku Natura 2000 byl vyloučen významný vliv záměru na území soustavy 

Natura 2000. 

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy 

podle zvláštních právních předpisů. 

 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování 

podle zákona EIA 

 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

 



 

4 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje 

vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                     

 

    

 z p. Ing. Martina Poláková 

       odborná referentka na úseku posuzování  

vlivů na životní prostředí 

 

 

 

 

 

Na vědomí: Dobrovolný svazek obcí Obecní voda, Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

 


